
1340 Jueves 20 febrero 2003 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto de plataforma
del tramo: Basauri-Bilbao de la Línea de Alta Velo-
cidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», 16 de noviembre de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas», 15 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.500.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2003.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima» (TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 711.208,31 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&5.067.

Resolución del Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 7 de febrero
de 2003, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 035/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto constructivo

«Base de montaje y sus zonas asociadas de acopio
intermedio de balasto en el Nuevo Acceso Ferro-
viario al norte y noroeste de España, Madrid-Se-
govia-Valladolid/Medina del Campo. Provincia de
Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 16 de noviembre de 2002 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 15 de
noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 14.847.174,54.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2003.
b) Contratista: «Construcciones Paraño, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.115.294,42.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&5.062.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 7 de febrero
de 2003, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PRP 001/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto de plataforma
del tramo: Urnieta-Hernani de la Línea de Alta Velo-
cidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado», 16 de noviembre de 2002, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 15 de
noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.500.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2003.
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.184.250,00.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&5.064.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de ejecución de
las obras correspondientes a la separata del
proyecto de urbanización (2.a etapa), acon-
dicionamiento de parcelas y acceso desde
la CN-420 a la actuación industrial «Dai-
miel», en Daimiel (Ciudad Real), en pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras correspondientes a la separata del proyecto
de urbanización (2ª etapa), acondicionamiento de
parcelas y acceso desde la CN-420 a la actuación
industrial «Daimiel», en Daimiel (Ciudad Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 14 de noviembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.446.204,21
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2003.
b) Contratistas: «Cimsa, Sociedad Anónima» y

«Constructora San José, Sociedad Anónima» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.171.136,17 euros

(IVA incluido).

Madrid, 5 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral.—5.068.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de redacción
del proyecto de urbanización de la actuación
industrial «Los Camachos Sur», en Carta-
gena (Murcia), en procedimiento abierto y
forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial de
Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de urbanización de la actuación industrial «Los
Camachos Sur», en Cartagena (Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 30 de octubre de 2002
y «Boletín Oficial del Estado» de 2 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 301.286,56 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 2003.
b) Contratista: «Idom Ingeniería y Arquitectura,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.800 euros, IVA

incluido.

Madrid, 5 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral.—&5.069.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se anuncia concurso para el servicio
de organización y realización de colonias de
vacaciones en España destinadas al apren-
dizaje de la lengua inglesa para 800 alumnos
seleccionados por el Ministerio de Educa-
ción, Cultura y Deporte en el mes de agosto
de 2003 (concurso 030053).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 44 Jueves 20 febrero 2003 1341

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 288.000 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del lote o
lotes.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver punto 8.2.f) del pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala
de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de marzo de 2003.
e) Hora: Once horas quince minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 11 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral de Cooperación Territorial y Alta Inspección,
Juan Ángel España Talón.—5.908.

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se anuncia concurso para el servicio
de organización y coordinación del programa
de integración «Aulas de la Naturaleza» para
el año 2003 (concurso: 030054).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
322.398 euros.

5. Garantía provisional: 6.447,96 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta —Mesa
de Contratación—.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver punto 8.2 f del Pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta —Sala
de Prensa—.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a acabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 11 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral de Cooperación Territorial y Alta Inspección,
Juan Ángel España Talón.—&5.909.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica definitivamente la subasta
número CP-8/03, publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» número 269, de fecha
9 de noviembre de 2002, para la contratación
de las obras de eliminación de barreras
arquitectónicas en Villa Tarsila, agencia de
la Seguridad Social en Luarca (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 12/CP-8/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Eliminación de barre-

ras arquitectónicas en Villa Tarsila, agencia de la
Seguridad Social en Luarca (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 269, del 9 de noviembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.201.569,84 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de enero de 2003.
b) Contratista: «Construcciones López Cao,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 795.919,99 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D., el Subdirector General de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria (Resolución de 1 de abril
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» del 22), Javier
Aragón Rodríguez.—&5.263.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
02/2219, iniciado para la edición y distri-
bución de las instrucciones para la cum-
plimentación de documentos de cotización.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C. A. 02/2219.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y distribu-

ción de instrucciones para la cumplimentación de
los documentos de cotización de la Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 280, de 22 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 240.856,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ruán, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.345,00 euros.

Madrid, 30 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—5.230.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 02/2209, iniciado para la edición, sumi-
nistro y distribución de diverso modelaje de
recaudación de la serie TC-2.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2209.


